[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
	18 августа 2014 г.
	        г. Дальнегорск
	№
	18/2

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации Дальнегорского городского округа Приморского края от 10 апреля 2014 г.

№ 9 «О создании, утверждении Положения о приемочной комиссии

для приемки поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения контракта) при осуществлении

закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд

муниципального заказчика - финансового управления администрации Дальнегорского городского округа Приморского края

В соответствии со статьей 94 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Исключить из состава приемочной комиссии для приемки поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения контракта) при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд муниципального заказчика - финансового управления администрации Дальнегорского городского округа Приморского края (далее – финансовое управление) (далее – приемочная комиссия):

- Ермакову Ольгу Ильиничну, главного специалиста 1 разряда отдела учета и отчетности финансового управления.

2. Включить в состав приемочной комиссии:

- Рыжакову Александру Григорьевну, старшего специалиста 1 разряда отдела обработки документов и правового контроля финансового управления.
3. Внести в Положение о приемочной комиссии следующие изменения:
3.1. Исключить п. 1.3. Положения.

3.2. П. 1.3. Положения изложить в следующей редакции:
«1.3. Заказчик обязан привлекать экспертов, экспертные организации к проведению экспертизы поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги (внешняя экспертиза), если закупка осуществляется у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), за исключением случаев:
1) предусмотренных пунктами 1 - 9, 14, 15, 17 - 23, 25, 26, 28 - 30, 32, 33, 36 части 1 статьи 93 Федерального закона;
2) осуществления закупок услуг экспертов, экспертных организаций;
3) если результатом предусмотренной контрактом выполненной работы являются проектная документация объекта капитального строительства и (или) результаты инженерных изысканий, прошедшие государственную или негосударственную экспертизу, проведение которой обязательно в соответствии с положениями законодательства Российской Федерации.
Правительство Российской Федерации вправе определить иные случаи обязательного проведения экспертами, экспертными организациями экспертизы предусмотренных контрактом поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг.

Результаты проведенной экспертизы экспертом или экспертной организацией передаются в Приемочную комиссию и учитываются при принятии решения о надлежащем или о ненадлежащем исполнении условий муниципального контракта.

Заказчик вправе привлекать экспертов, экспертные организации (внешняя экспертиза) в следующих случаях:

1) При проведении конкурсов в целях обеспечения экспертной оценки конкурсной документации, заявок на участие в конкурсах, осуществляемой в ходе проведения предквалификационного отбора участников конкурса, оценки соответствия участников конкурсов дополнительным требованиям;

2) До принятия Заказчиком решения об одностороннем отказе от исполнения контракта в соответствии с частью 8 статьи 95 Федерального закона».
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
5. Опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет-сайте Дальнегорского городского округа.
6. Отделу обработки документов и правового контроля финансового управления (Рыжакова А.Г.) ознакомить работников финансового управления, входящих в состав приемочной комиссии, с настоящим приказом под роспись.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель начальника
финансового управления

         Г.П. Пинская
С приказом ознакомлен (а):

__________________
________________________
_________________

                     (подпись)

(расшифровка подписи)

             (дата ознакомления)
__________________
________________________
_________________

                     (подпись)

(расшифровка подписи)

             (дата ознакомления)

__________________
________________________
_________________

                     (подпись)

(расшифровка подписи)

             (дата ознакомления)

__________________
________________________
_________________

                     (подпись)

(расшифровка подписи)

             (дата ознакомления)

__________________
________________________
_________________

                     (подпись)

(расшифровка подписи)

             (дата ознакомления)